РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

    БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.11.2016 г                                                     с. Коновалово                                                      № 142
«О внесении изменений в Программу «Комплексное

развитие системы водоснабжения Коноваловского
 муниципального образования на период 2013 – 2017 годы»
В целях повышения качества предоставляемых услуг водоснабжения  обеспечения бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителей и в соответствии с  Федеральным Законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в программу «Комплексное развитие системы водоснабжения  Коноваловского муниципального образования  на период 2013 - 2017 годы».

2.Опубликовать данное решение в газете « Коноваловский вестник».
3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
 Глава  сельского поселения

Администрации Коноваловского МО                                                 И.В. Бережных
Приложение
к Постановлению Администрации Коноваловского МО
от  14.11.2016 г.№  142
ПРОГРАММА КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Комплексное развитие системы водоснабжения  Коноваловского
муниципального образования на период 2013 - 2017 годы»

Заказчик:  Администрация Коноваловского муниципального образования Балаганского района

Разработчики: Администрация  Коноваловского муниципального образования Балаганского района

с. Коновалово, 2013 г.

Содержание

1. Паспорт программы сельского поселения  «Комплексное развитие системы водоснабжения Коноваловского муниципального образования  на период 2013 - 2017 годы»

2. Программа «Комплексное развитие системы водоснабжения  Коноваловского муниципального образования  на период 2013 - 2017 годы»
2.1. Введение

2.2. Характеристика  проблемы   и   обоснование   необходимости ее решения программными методами.

2.3. Цели и задачи Программы.
2.4. Механизм реализации Программы.

2.5. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы.

2.6. Контроль за реализацией Программы.

Приложение:

3. 1. Расчет необходимых финансовых потребностей для реализации Программы «Комплексное развитие системы водоснабжения  Коноваловского муниципального образования  на период 2013 - 2017 годы»

1. Паспорт

программы сельского поселения   «Комплексное развитие системы водоснабжения  Коноваловского  муниципального образования  на период 2013 - 2017 годы»
	Наименование Программы
	«Комплексное развитие системы водоснабжения Коноваловского муниципального образования  на период 2013 - 2017 годы»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» от 30.12.2004 №210-ФЗ; Федеральный закон от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация  Коноваловского муниципального Балаганского района

	Разработчики Программы
	Администрация  Коноваловского муниципального образования Балаганского района

	Руководитель Программы
	Глава  Коноваловского муниципального образования

	Основные цели и задачи Программы
	Целью Программы является создание условий для приведения  коммунальной инфраструктуры   Коноваловского муниципального образования Балаганского района в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.

Задачами Программы являются:

-   модернизация       объектов коммунальной инфраструктуры,    связанная с реконструкцией существующего объекта, а   также с приобретением нового автомобиля для доставки воды населению;
-
привлечение средств внебюджетных источников (в том числе средств частных проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры);

	Сроки реализации Программы
	2013-2017 годы

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников в 2013-2017 гг. составляет 3075,264 тыс. руб. Средства местного бюджета не менее 2 % 62,500 тыс.руб

	Источники финансирования Программы
	Финансирование Программы предусматривается из следующих источников: средства местного бюджета; средства областного бюджета; привлеченные средства (инвестиции).

	Исполнители Программы
	Администрация  Коноваловского  муниципального образования.

	Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы
	-
повышение надежности и качества услуг водоснабжения;
-
сокращение количества жалоб и претензий к качеству предоставления услуг водоснабжения;
- создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных средств для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

2. Программа сельского поселения «Комплексное развитие системы водоснабжения  Коноваловского муниципального образования
на период 2013 - 2017 годы»
2.1. Введение

Программа сельского поселения «Комплексное развитие системы водоснабжения  Коноваловского муниципального образования  на период 2013 - 2017 годы» (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным Законом № 210-ФЗ от 30.12.2004 «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и предусматривает повышение качества предоставления услуг водоснабжения  для населения и создание условий, необходимых для привлечения организаций различных организационно-правовых форм к управлению объектами коммунальной инфраструктуры, а также привлечение средств внебюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

Программа направлена на обеспечение бесперебойной, надежной и эффективной работы всех элементов системы водоснабжения, качественного предоставления услуг водоснабжения, модернизацию коммунальных объектов путем реконструкции, и приобретения нового автомобиля для обеспечения населения водой.
2.2 Характеристика проблемы и обоснование

необходимости её решения программными методами

Водоснабжение Коноваловского муниципального образования осуществляется от 2-х артезианских скважин, расположенных в с. Коновалово, д. Ташлыкова.
Численность населения Коноваловского МО составляет 919 человек. Централизованного  водоснабжения нет. Для доставки воды используется транспорт – один автомобиль, который доставляет воду с Артезианской скважины в с. Коновалово и д. Ташлыкова.  Так как потребляемый объём воды значительный требуется накопительная  ёмкость. В с. Коновалово здание водозабора постройки 1970 – годов, требуется капитальный ремонт, замена глубинного насоса. Для обеспечения населения питьевой водой в достаточном количестве и улучшенного качества должны быть привлечены средства местного и областного бюджетов, внебюджетные средства.
2.3. Цель и задачи Программы

Целью Программы является создание условий для обеспечения населения с. Коновалово, д. Ташлыкова питьевой водой в достаточном количестве и улучшенного качества.
2.4. Механизм реализации Программы

Функции заказчика Программы осуществляет Администрация  Коноваловского муниципального образования. В рамках выполнения Программы заказчик осуществляет следующие функции:

· координацию деятельности ответственных исполнителей,  участвующих в реализации мероприятий Программы;

· организацию взаимодействия между исполнителями Программы и органами Администрации  Коноваловского муниципального образования;

· осуществляет контроль за реализацией Программы.

Ответственные исполнители программных мероприятий, назначенные главой  Коноваловского  муниципального образования, осуществляют функции заказчика.

Перечень мероприятий по модернизации и реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры  Коноваловского муниципального образования  на период 2013-2017 годов прилагается и является неотъемлемой частью Программы.
2.5. Объемы и источники финансирования Программы.

         Общий объем финансирования вышеуказанной Программы на 2013 – 2017 годы составляет  3 075 264,00 рубля, в том числе по годам:

· В 2013 году –  0 ,0 рублей;

· В 2014 году –  0 ,0 рублей;

· В 2015 году –  0 ,0 рублей;

· В 2016 году – 1 626 000,00 рублей, а именно:

          - приобретение автомашины  – 1 626 000,00 рублей, в том числе местный бюджет 33 000,00 рублей, областной бюджет – 1 593 000,00 рублей;

· В 2017 году -  1 449 264 рубля, а именно:

     - строительство водонапорной башни – 1 392 264,00 рубля, в том числе местный бюджет 28 000,00 рублей, областной бюджет – 1 364 264,00 рублей;

     - приобретение насоса – 57 000,00 рублей, в том числе местный бюджет 1 500,00 рублей, областной бюджет – 55 500,00 рублей;

         Источник финансирования Программы – бюджет Коноваловского муниципального образования. Из-за неустойчивого финансового положения Коноваловского муниципального образования необходимо работать по привлечению иных источников финансирования, в том числе и финансовых средств областного бюджета.

2.6. Ожидаемые социально-экономические результаты

от реализации Программы

В рамках реализации программы планируется: Строительство водонапорной башни с установкой накопительной емкости в с. Коновалово, приобретение автомобиля марки ГАЗ 3309, приобретение глубинного насоса.
2.7. Контроль за реализацией Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет Заказчик Программы – Администрация   Коноваловского муниципального образования.
                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                     К программе  Коноваловского
муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финанси

рования, тыс. руб.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего средств, тыс.руб.
	областной бюджет
	местный бюджет

( 2% )

	Всего средств, тыс.руб.
	областной бюджет
	местный бюджет

( 10% )
	Всего средств, тыс.руб.
	областной бюджет
	местный бюджет

( 10% )

	1
	Строительство водонапорной башни
	1392,264
	1364,264
	28,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1392,264
	1364,264
	28,0

	2
	Приобретение глубинных насосов
	57,00
	55,5
	1,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	57,0
	55,5
	1,5

	3
	Приобретение автомобиля
	1626,0
	1593,0
	33,0
	0
	0
	0
	1626,00
	1593,00
	33,00
	0
	0
	0

	Итого:
	3075,264
	3012,764
	62,5
	0
	0
	0
	1626,00
	1593,00
	33,00
	1449,264
	1419,764
	29,5